ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК

ЗА УЧЕНИЦИТЕ ОД 

VIII ОДД

ВО ООУ – ЃОРЧЕ ПЕТРОВ – СКОПЈЕ
Задача

Бидејќи набрзо ќе треба да направиме еден проект за Франција денес ќе треба да се научат некои нови зборови поврзани со проектот.
Во училишната тетратка ќе ги препишете еднаш овие зборови  и еднаш ќе ги преведете 

на македонски како што секогаш правиме.Потоа истите во домашната ќе ги препишете пет пати и еднаш ќе ги преведете.Домашната ќе ми ја сликнете и ќе ми ја пратите на Skype
НАЈВАЖНО ОД СЕ Е ДА ГО НАУЧИТЕ ИЗГОВОРОТ НА СИТЕ ОВИЕ ЗБОРОВИ .ЗАТОА КАКО ШТО ВЕЌЕ ПОРАНО СПОМНАВ НА ИНТЕРНЕТ ЌЕ  КУЦАТЕ Traducteur phonétique en ligne ТАМУ ИМАТЕ МОЖНОСТ ДА ГО ЧУЕТЕ ИЗГОВОРОТ НА СЕКОЈ ОД ОВИЕ ЗБОРОВИ ТАКА ШТО ЌЕ ГО НАПИШЕТЕ ЗБОРОТ НА ФРАНЦУСКИ  ПРИТИСНЕТЕ НА МИКРОФОНОТ И ПОВТОРЕТЕ.НАПРАВЕТЕ ТАКА ПОВЕЌЕ  ПАТИ.
ЕВЕ ГИ ЗБОРОВИТЕ ШТО ТРЕБА ДА ГИ НАПИШЕТЕ ВО УШИЛИШНАТА А ПОТОА
 И ВО ДОМАШНАТА.

République française – Француската република
Drapeau – Знаме
Blason – Грб
Liberté - Слобода
Égalité - Еднаквост

Fraternité – Братство
Carte – Карта

Géographie – Географија

Capitale – Главен град

Plus grande ville – Најголем град

Superficie – Површина

Pays frontaliers – Соседни држави
Population – Население

Langue(s) parlée(s) – Јазик на кој се зборува

Président de la République – Претседател на републиката

Hymne – Химна

